**Primaire bronnen:** Den Haag, Kon. Bibl., Hs. KA XLIV, nr. 353, fol. 436r: ontwerp (autograaf).

— Den Haag, Kon. Bibl., Hs. KA XLV, nr. 353, fol. 126v-127r: later afschrift naar ontwerp (Constantijn [V] Huygens).

**Vroegere uitgaven:** Worp 3, nr. 3462, p. 461: samenvatting.

**Namen:** Jacob van Campen; Giovanni Battista Doni; Marin Mersenne; Utricia Ogle; Venus; Vitruvius.

**Titel:** *Annotazioni sopra il Compendio* (Doni 1640); *Compendio dell trattato* (Doni 1635); *Dic mihi, bone Jesu, quæ sunt plagæ istæ* (Ban; à 4).

**Glossarium:** cantio (lied).

### Transcriptie

Bannio.

<sup>1</sup>12 Februarii 44.

Vir amplissime,

De cantione sacrâ quam dono dederas, quod distulerim judicare, fecit facitque penuria cantorum, qui nimis quam pauci hic ad salivam meam. Planè ut de terrâ viventium egressurus sim, expers multarum rerum quas in musicis gustare aveam, <sup>2</sup>ne dum satur. Scilicet tam crasso sub aëre, et in hæc tempora nati sumus, quæ tu tamen pro virili corrigis et emendas incomparabili industriâ, sive theoriam vides sive praxin.

Benè verò sit animo tam sui semper et ubique compoti, qui et inter pocula saturis Romulidis dium poëma propinare valet impetu admirando. Debebam ego istius modi Saturnalibus interesse; et viverem lubentius, neque tam splenicè. Interim vide ut eminus quoque incaluerim mero tuo vel Hippocrene.

Campenii natales, hactenus ignotos mihi, non potui committere post te ut sinerem indictos. <sup>3</sup>Ei hujus quidem epigrammatis ad architectos lemma spectat.

Addo alterum musici argumenti, atque, ut ajunt, commatis minus invenusti, in effigiem J-H : @LF46TJVJOH heroinæ, coram tibi oculis auribusque usurpatæ. Iisdem illam sensibus tuis si sic quodammodo repræsentò, felici astro verificatus sum. Sin secus judicas, non intercedo quin <sup>4</sup>cordylis togam, pænulam olivis missam putes.

---

1. KA XLV: datering ontbreekt.

2. KA XLV: <nedum>.

3. KA XLV: <Et>.

4. Martialis, *Epigrammata*, XIII, 1, 1-3: ‘Ne toga cordylis et pænula desit olivis, | Aut inopem metuat sordida blatta famem, | Perdite Niliacas, Musæ, mea damna, papyros.’

Doni libros primâ datâ opportunitate Mersenno tradendos curabo. Præmisi epistolam quam postremam ad me scribis, ut semel quærere à me desuescat qualium te promissorum sæculo posterisque reum facias. Ecquid in Doni scriptis lectione tuâ, vel nostrâ saltem, dignum repereris, gratum erit si per occasionem significes.

Gratius et gratissimum si me amare pergis, ut mereri videor, nempe quia hactenus amasti. Vale. Hagæ-Comitis, IV Idus Februarias MDCXLIV.